Министерство культуры Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Уфимский государственный институт искусств имени Загира Исмагилова»

П Р И К А З
« 26_»    06    2024 г.                                                                                      №  110

       г. Уфа

Об объявлении конкурса на замещение должностей педагогических работников,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу,

и выборов заведующих кафедрами

Руководствуясь приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23

июля 2015 г. № 749 "Об утверждении положения о порядке замещения должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу",

Положением о порядке выборов декана факультета и Положением о выборах заведующего

кафедрой Уфимского государственного института искусств имени Загира Исмагилова, в целях

сохранения непрерывности учебного процесса, п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить конкурс на следующие должности профессорско-преподавательского состава:

Кафедра специального фортепиано:

- Профессор –  1 шт.д.;

Кафедра гуманитарных и социальных наук:

- Профессор – 1 шт.д.;

Кафедра эстрадно-джазового исполнительства:

- Профессор – 1 шт.д.;

Кафедра истории музыки:

- Доцент – 1 шт.д.;

Кафедра теории музыки:

- Доцент - 1 шт.д.;

Кафедра народных инструментов:

- Доцент – 1 шт.д.;

Кафедра истории музыки:

- Старший преподаватель – 1 шт.д.;

Кафедра вокального искусства:

- Старший преподаватель –  1 шт.д.

2. Объявить выборы:

- Заведующего кафедрой струнных инструментов – 1 шт.д.;

- Заведующего кафедрой общего курса фортепиано – 1 шт.д.

- Заведующего кафедрой традиционного музыкального исполнительства и

  этномузыкологии – 1 шт.д.

3. Отделу кадрового, информационно-аналитического и организационного обеспечения

обеспечить организационную подготовку проведения конкурсов и выборов:

- разместить объявление о проведении конкурса и выборов на официальном сайте

www.ufaart.ru и информационном стенде Уфимского государственного института искусств имени

Загира Исмагилова;

- организовать прием документов от кандидатов по адресу: г. Уфа, ул. Ленина, 14, каб. 1-05,

отдел кадрового, информационно-аналитического и организационного обеспечения, в срок

до 23 августа 2024 года включительно;

- место и дата проведения конкурса: г. Уфа, ул. Ленина, 14, каб. 1-13 (музей),

29 августа 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной и

научной работе Воробьеву Л.В.

И.о. ректора                                                                                  И.Р. Альмухаметов

Согласовано:

И.о. проректора по учебной и научной работе

Л.В. Воробьева

И.о. проректора по финансовой

и хозяйственной деятельности

К.Ф. Новикова

Начальник финансово-экономического

управления - главный бухгалтер

Р.М. Закирьянова

Начальник планово-экономического отдела

Г.Р. Блохина

Начальник отдела кадрового, информационно-

аналитического и организационного обеспечения

М.Ю. Гурова

		2024-07-12T16:44:42+0500
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "УФИМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ ИСКУССТВ ИМЕНИ ЗАГИРА ИСМАГИЛОВА"